

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Kraske  
na 57. posiedzeniu Senatu  
w dniu 10 czerwca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Docierają do mnie informacje od rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością umysłową w stopniu lekkim o planowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmianach dotyczących ograniczenia dostępności specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla tychże dzieci. Szczególny niepokój budzą projektowane zapisy wprowadzające sugestie dotyczące tego, dla jakich uczniów w szczególności przeznaczony są specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze. Pomija się tam uczniów z lekkim stopniem niepełnosprawności intelektualnej. Rodzice obawiają się, że proponowane zmiany spowodują likwidację ośrodków, w których obecnie przebywają ich dzieci. W większości wypadków dzieci przebywały wcześniej w szkołach masowych i integracyjnych i taka forma edukacji, niestety, nie sprawdziła się. Wielokrotnie dzieci były wyśmiewane i szykanowane z powodu swoich braków i niepełnosprawności. Szkoła masowa ze względu na liczebność klas, nastawienie na konieczność realizacji materiału edukacyjnego, nie jest w stanie zapewnić im należytej opieki i bezpieczeństwa.

Rodzice są przekonani, że specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze są w stanie sprostać tym wymaganiom. Placówki te są odpowiednio do tego przygotowane w zakresie wykwalifikowanej kadry specjalistycznej, metod pracy, dostosowania wymagań do specyficznych potrzeb dziecka, odpowiedniego wyposażenia. Przebywanie dziecka w takim ośrodku nie świadczy o jego izolacji od pełnosprawnych rówieśników, przeciwnie – organizacja pracy tych placówek daje możliwość spotkań integracyjnych. Dzieci w pełni uczestniczą w życiu szkoły oraz środowiska lokalnego, gdzie mogą zaprezentować swoje umiejętności, odnoszą sukcesy w konkursach plastycznych, muzycznych, teatralnych, zawodach sportowych. Rodzice apelują o pozostawienie obecnej formy zapisu dotyczącego edukacji uczniów z lekkim stopniem niepełnosprawności intelektualnej i niewprowadzanie zmian w tym zakresie.

Popierając stanowisko rodziców w tej kwestii, zwracam się do Pani Minister o powtórne przeanalizowanie tego problemu.

Z poważaniem  
Waldemar Kraska